



## Safewards – kan det anvendes i en dansk kontekst?

Dette pilotstudie implementerer Safewards, med henblik på at undersøge anvendeligheden i en dansk kontekst (Psykiatrien Syd) i perioden juni 2016 – juni 2017.

Safewards er en evidensbaseret konflikthåndteringsmodel, der har haft stor indflydelse på forekomsten af vold og tvang på almene akutte psykiatriske afsnit i London og andre steder i England. Modellen indikerer, at der findes et sæt konfliktskabende faktorer, der kan give anledning til særlige flashpoints, som kan forårsage en konflikt. Når personalet kender disse flashpoints kan personalet have indflydelse på omfanget af konflikter og håndtering af disse i afsnittet. I tilknytning til modellen er der udviklet 10 simple og praksisnære interventioner, der samlet giver ideer til, hvordan konflikter kan forebygges og håndteres i psykiatriske afsnit. Hensigten med interventionerne er at forbedre relationen mellem personale og patienter samt skabe gode og rolige afsnitsmiljøer, der er tvangs- og voldsforebyggende.

Safewards forsøget implementerer ti konfliktreducerende interventioner efter de anbefalede implementeringsprincipper og de anbefalede før, under og eftermålinger<sup>1</sup>. Før og eftermålinger består af analyse af allerede eksisterende data (BVC, tvang, vold etc.). Data indsamles i hele perioden, og der gennemføres fidelity tjek flere gange i forløbet.

Data evalueres i perioden juni – september 2017, og der vurderes hvorvidt der skal gennemføres en større undersøgelse, der i stil med Safewards forsøget inkluderer 15 afsnit med henblik på at vurdere Safewards overførbare til en dansk psykiatrisk kontekst.

Projektet ledes af en styregruppe, der består af afdelingssygeplejerske Connie Pedersen, konsulent Anette Terkildsen, ledende oversygeplejerske Mia Hesselberg Nielsen og seniorforsker, ph.d. Lene Berring

Projektet varetages af to forskningsassistenter: Sabina Renee Larsen og Dorte Graulund Olsen.

For mere information om projektet kan Lene Lauge Berring kontaktes på [lelb@regionsjaelland.dk](mailto:lelb@regionsjaelland.dk).

---

<sup>1</sup> <http://www.safewards.net/da/ledelse/evalueringsmetoder>